ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2011 г. N 78

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ПРОБЛЕМНЫХ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

(в ред. постановления Правительства РМ от 28.01.2013 N 19)

В целях улучшения инвестиционного климата в Республике Мордовия и обеспечения благоприятных условий, способствующих эффективной реализации инвестиционных проектов, Правительство Республики Мордовия постановляет:

1. Создать Межведомственную комиссию по рассмотрению проблемных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории Республики Мордовия.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о Межведомственной комиссии по рассмотрению проблемных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории Республики Мордовия;

состав Межведомственной комиссии по рассмотрению проблемных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории Республики Мордовия.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства - Министра экономики Республики Мордовия В.Н.Мазова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Республики Мордовия

В.ВОЛКОВ

Утверждено

постановлением Правительства

Республики Мордовия

от 14 марта 2011 г. N 78

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ПРОБЛЕМНЫХ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по рассмотрению проблемных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории Республики Мордовия (далее - Комиссия), создана при Правительстве Республики Мордовия в целях их комиссионного рассмотрения и принятия решений.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, а также настоящим Положением.

3. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Министерство экономики Республики Мордовия.

2. Основные цели и задачи Комиссии

4. Основными целями и задачами Комиссии являются:

определение единых позиций исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия в отношении реализации инвестиционных проектов;

рассмотрение спорных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов;

рассмотрение и принятие решений по разногласиям, возникающим между исполнительными органами государственной власти Республики Мордовия и инвесторами.

3. Порядок формирования и деятельности Комиссии

5. Комиссия является постоянно действующим рабочим органом, заседания которого проводятся по мере необходимости.

6. Состав Комиссии утверждается Правительством Республики Мордовия.

7. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

8. Председатель Комиссии:

руководит деятельностью Комиссии;

организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений;

определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии.

9. Организация работы по подготовке заседаний Комиссии, контролю за выполнением принимаемых решений осуществляется ответственным секретарем.

10. Ответственный секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:

формирует повестку заседания Комиссии по поручениям председателя Комиссии и его заместителя с учетом предложений, рекомендаций и заключений рабочей группы по заявкам и обращениям граждан, юридических лиц;

обеспечивает членов Комиссии рабочими документами и материалами по обсуждаемым вопросам;

оповещает членов Комиссии о созыве очередного заседания;

информирует членов Комиссии о повестке заседания и обеспечивает рабочими документами и материалами по обсуждаемым вопросам за три дня до его проведения;

оформляет протокол заседания Комиссии;

доводит конкретные поручения Комиссии до исполнителей;

приглашает представителей инвесторов по рассматриваемым вопросам.

11. Комиссия имеет право приглашать на заседание Комиссии и заслушивать руководителей исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия, представителей организаций, принимающих участие в реализации инвестиционных проектов и ходатайствующих по существу рассматриваемого вопроса.

Комиссия имеет право давать поручения членам Комиссии и приглашенным о подготовке заключений в установленный срок и представлять на следующее заседание Комиссии.

Комиссия обеспечивает взаимодействие с муниципальными учреждениями и организациями при решении вопросов в области земельных отношений и градостроительства.

Комиссия подконтрольна и подотчетна в своей деятельности и несет ответственность за принимаемые решения перед Правительством Республики Мордовия.

Комиссия вносит в установленном порядке в Правительство Республики Мордовия предложения по вопросам, относящимся к ее компетенции.

12. Организация, реализующая инвестиционный проект и имеющая спорные вопросы при его реализации, направляет в Министерство экономики Республики Мордовия ходатайство о рассмотрении проблемы на заседании Комиссии с приложением соответствующего обоснования.

13. Министерство экономики Республики Мордовия в течение 7 рабочих дней рассматривает поступившие документы и принимает решение о дате проведения Комиссии.

14. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Каждый член Комиссии обладает одним голосом.

15. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

16. Принимаемые на заседаниях Комиссии решения оформляются протоколами, которые подписываются ответственным секретарем и утверждаются председателем Комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя Комиссии.

17. На заседания Комиссии ответственным секретарем Комиссии могут быть приглашены лица (организации), заявления, обращения которых рассматриваются на заседании, или лица, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов.

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Мордовия

от 14 марта 2011 г. N 78

(изложен в редакции

постановления Правительства

Республики Мордовия

от 28 января 2013 г. N 19)

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ПРОБЛЕМНЫХ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

(в ред. постановления Правительства РМ от 28.01.2013 N 19)

Мазов В.Н.       -  Заместитель  Председателя   Правительства   -   Министр

                    экономики Республики Мордовия, председатель Комиссии

Гриценко А.В.    -  заместитель  Министра  экономики  Республики  Мордовия,

                    заместитель председателя Комиссии

Лукшина Н.В.     -  начальник отдела инвестиционной  политики  Министерства

                    экономики Республики Мордовия, секретарь Комиссии

                              Члены Комиссии:

Алявина И.А.      - начальник  Инспекции   государственного   строительного

                    надзора Республики Мордовия

Борисов Д.М.      - председатель   Государственного   комитета   Республики

                    Мордовия по труду и занятости населения

Егорычев А.В.     - Министр  энергетики  и  тарифной  политики   Республики

                    Мордовия

Ерохин И.С.       - руководитель Территориального  управления  Федерального

                    агентства по управлению  государственным  имуществом  в

                    Республике Мордовия (по согласованию)

Ивашкина М.В.     - врио   руководителя   Управления   Федеральной   службы

                    государственной регистрации, кадастра и картографии  по

                    Республике Мордовия (по согласованию)

Иняткина Н.В.     - глава администрации Рузаевского  муниципального  района

                    (по согласованию)

Кижваткин И.Н.    - первый     заместитель     Министра     торговли      и

                    предпринимательства Республики Мордовия

Князьков И.В.     - Министр социальной защиты населения Республики Мордовия

Маланкина Т.М.    - заместитель    Министра    сельского    хозяйства     и

                    продовольствия Республики Мордовия

Поздяев В.В.      - заместитель  Министра  промышленности,  науки  и  новых

                    технологий Республики Мордовия

Романенкова Л.В.  - первый   заместитель   Министра   финансов   Республики

                    Мордовия

Сухарев В.И.      - председатель   Государственного   комитета   Республики

                    Мордовия по организации торгов и ценовой политике

Терелов Е.А.      - Заместитель  Председателя   Правительства   -   Министр

                    строительства и архитектуры Республики Мордовия

Третьяков А.В.    - председатель Государственного комитета имущественных  и

                    земельных отношений Республики Мордовия

Тултаев П.Н.      - глава  администрации  городского  округа  Саранск   (по

                    согласованию)

Тюркин А.М.       - Министр жилищно-коммунального хозяйства  и  гражданской

                    защиты населения Республики Мордовия

Цыбаков В.Г.      - глава администрации Чамзинского  муниципального  района

                    (по согласованию)

Шумкин В.Т.       - Министр    лесного,     охотничьего     хозяйства     и

                    природопользования Республики Мордовия